

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.  
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)  
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
1 LANGILE-GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	2.923.074	2.807.767	2.807.767	115.307	0
10 GOI-KARGUAK ALTOS CARGOS	74.524	71.211	71.211	3.313	0
100 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS	74.524	71.211	71.211	3.313	0
12 FUNTZIONARIOAK FUNCIONARIOS	2.226.105	2.133.809	2.133.809	92.296	0
120 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK RETRIBUCIONES DE FUNCIONARIOS	2.226.105	1.948.169	1.948.169	277.937	0
122 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK RETRIBUC.DEL PERSONAL QUE SUSTITUYE A FUNCIONARIOS	0	136.939	136.939	-136.939	0
123 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN. RETRIBUCIONES PER. FUNC. INTERINO ACUMULA. TAREAS	0	48.702	48.702	-48.702	0

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.  
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)  
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
16 KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTU CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALE	622.445	602.747	602.747	19.698	0
160 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE- KOTIZAZIOAK COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR	478.802	513.892	513.892	-35.090	0
161 INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK INDEMNIZACIONES, PRESTACIONES SOCIALES	112.643	69.040	69.040	43.603	0
162 BESTELAKO GASTU SOZIALAK OTROS GASTOS SOCIALES	31.000	19.815	19.815	11.185	0

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.  
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)  
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	3.530.218	3.031.357	2.379.643	498.861	651.714
21 ALOKAIRUAK ETA KANONAK ARRENDAMIENTOS Y CANONES	255.000	196.538	120.506	58.462	76.032
212 ERAIKUNTZAK CONSTRUCCIONES	120.000	89.027	41.800	30.973	47.227
214 ALTZARIAK MOBILIARIO	14.000	22.745	22.745	-8.745	0
215 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	78.000	74.781	55.962	3.219	18.819
218 KANONAK CANONES	43.000	9.985	0	33.015	9.985

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.  
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)  
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
22 KONPONKETAK ETA ZAINKETAK REPARACIONES Y CONSERVACION	81.529	64.436	64.213	17.093	223
222 ERAIKUNTZAK CONSTRUCCIONES	45.329	43.101	43.101	2.228	0
223 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA INSTALACIONES TECNICAS, MAQUINARIA Y UTILLAJE	27.500	17.721	17.721	9.779	0
225 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	7.700	3.614	3.391	4.086	223
226 GARRAIO-ELEMENTUAK ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1.000	0	0	1.000	0

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.  
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)  
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
23 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK OTROS SERVICIOS EXTERIORES	3.192.689	2.770.318	2.194.857	422.371	575.461
233 GARRAIOA TRANSPORTES	7.000	311	311	6.689	0
235 BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0	5	5	-5	0
236 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK COMUNICACION INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD Y RELA.PU.	116.000	70.706	55.349	45.294	15.357
237 HORNIDURAK SUMINISTROS	16.495	29.603	29.603	-13.108	0
238 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK OTROS SERVICIOS EXTERIORES	3.053.194	2.669.694	2.109.590	383.500	560.103
28 BESTELAKO GASTUAK OTROS GASTOS	1.000	66	66	934	0
281 ZERGAK TRIBUTOS	0	0	0	0	0
282 BESTE HAINBAT GASTU DIVERSOS GASTOS	1.000	66	66	934	0

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.

PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)

(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
3 FINANTZA-GASTUAK GASTOS FINANCIEROS	5	5	0	0	5
38 BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK OTROS GASTOS FINANCIEROS	5	5	0	0	5
381 BERANDUTZE-INTERESAK INTERESES DE DEMORA	5	5	0	0	5
4 GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRUL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS	166.203	142.734	68.633	23.469	74.101
42 EUSKAL ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI A ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO VASCO	120.203	96.734	36.633	23.469	60.101
429 E.A.P.KO ZUZENBIDE PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI A OTROS ENTES DE DERECHO PUBLICO DEL SPV	120.203	96.734	36.633	23.469	60.101
45 ENPRESA, FAMILIA ETA BESTE ALOR ETA E A EMPRESAS, FAMILIAS Y OTROS SECTORES	46.000	46.000	32.000	0	14.000
453 FAMILIEI A FAMILIAS	46.000	46.000	32.000	0	14.000

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.  
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)  
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
6 INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES	222.000	144.193	80.000	77.807	64.193
62 BESTELAKO INBERTSIOAK OTRAS INVERSIONES	12.000	0	0	12.000	0
624 ALTZARIAK MOBILIARIO	6.000	0	0	6.000	0
625 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	6.000	0	0	6.000	0
63 INBERTSIO INMATERIALAK INVERSIONES INMATERIALES	210.000	144.193	80.000	65.807	64.193
632 APLIKAZIO INFORMATIKOAK APLICACIONES INFORMATICAS	210.000	144.193	80.000	65.807	64.193
8 FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	31.966	31.934	31.934	32	0
82 BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-IN INVERSIONES FINANCIERAS EN OTRAS ENTI	31.966	31.934	31.934	32	0
824 LANGILEENTZAKO KREDITUAK CREDITOS AL PERSONAL	31.966	31.934	31.934	32	0
PROGRAMA 12160 GUZTIRA	6.873.466	6.157.990	5.367.977	715.476	790.013
TOTAL PROGRAMA 12160					

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA  
 PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGÜISTICA

(Euroak)  
 (Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
1 LANGILE-GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	2.527.942	2.501.800	2.501.800	26.142	0
12 FUNTZIONARIOAK FUNCIONARIOS	2.009.808	1.963.968	1.963.968	45.840	0
120 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK RETRIBUCIONES DE FUNCIONARIOS	2.009.808	1.963.968	1.963.968	45.840	0
16 KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTU CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALE	518.134	537.832	537.832	-19.698	0
160 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE- KOTIZAZIOAK COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR	497.534	479.536	479.536	17.998	0
161 INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK INDEMNIZACIONES, PRESTACIONES SOCIALES	0	53.453	53.453	-53.453	0
162 BESTELAKO GASTU SOZIALAK OTROS GASTOS SOCIALES	20.600	4.842	4.842	15.758	0



IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA  
 PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGÜISTICA

(Euroak)  
 (Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	12.837.058	10.627.767	10.115.062	2.209.291	512.705
21 ALOKAIRUAK ETA KANONAK ARRENDAMIENTOS Y CANONES	110.000	70.870	70.870	39.130	0
212 ERAIKUNTZAK CONSTRUCCIONES	110.000	70.870	70.870	39.130	0
23 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK OTROS SERVICIOS EXTERIORES	12.727.058	10.556.896	10.044.191	2.170.162	512.705
236 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK COMUNICACION INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD Y RELA.PU.	15.250	0	0	15.250	0
237 HORNIDURAK SUMINISTROS	0	12.750	0	-12.750	12.750
238 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK OTROS SERVICIOS EXTERIORES	12.711.808	10.544.146	10.044.191	2.167.662	499.955

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA  
 PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGÜISTICA

(Euroak)  
 (Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
4 GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRUL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS	757.534	287.304	157.942	470.230	129.362
42 EUSKAL ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI A ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO VASCO	745.534	275.304	145.942	470.230	129.362
422 EUSKAL ALOR PUBLIKOKO TOKI-ERAKUNDEEI A ENTIDADES LOCALES DEL SECTOR PUBLICO VASCO	745.534	275.304	145.942	470.230	129.362
45 ENPRESA, FAMILIA ETA BESTE ALOR ETA E A EMPRESAS, FAMILIAS Y OTROS SECTORES	12.000	12.000	12.000	0	0
454 IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	12.000	12.000	12.000	0	0
PROGRAMA 47140 GUZTIRA	16.122.534	13.416.870	12.774.803	2.705.664	642.067
TOTAL PROGRAMA 47140					
<b>GUZTIRA TOTAL</b>	<b>22.996.000</b>	<b>19.574.860</b>	<b>18.142.780</b>	<b>3.421.140</b>	<b>1.432.080</b>